
Beantwoording 
Aanvullende vragen n.a.v. voorstel Integrale Verordening van de PvdA.

vraag 9: Wordt er door de gemeente actief geholpen bij de opstart na de corona? Zo ja op welke 
manier? 
Antwoord:
De afgelopen 2 jaar was er altijd nog (digitaal) er contact met inwoners met een uitkering, en soms 
waar echt noodzakelijk en mogelijk,  fysiek contact, waarbij men vooral gericht was op de meest 
kwetsbaren. Aanbieders/re-integratiebedrijven pasten de dienstverlening binnen de mogelijkheden 
aan om toch mensen verder te helpen in het re-integratietraject. Nu meer mogelijk is door de 
versoepelingen zal ook alle dienstverlening weer meer fysiek kunnen plaatsvinden en bevordert dit 
feitelijke uitvoering van  re-integratie trajecten. Voor de verschillende doelgroepen die getroffen zijn 
door de coronamaatregelen zijn er ook door de gemeenten i.sm werkgevers, onderwijs etc. op 
arbeidsmarkt niveau, verschillende projecten gestart om de toeleiding richting arbeid verder te 
bevorderen.    

Vraag 11 
Antwoord: 
Het maximale aantal jaren dat de gemeente betaald is 5 jaar, is het einddoel 2f bij NT1 of hoger/ 
Wordt al deze scholing gegund aan ROC Kop van Noord-Holland?  
De gemeente Alkmaar ontvangt voor volwasseneneducatie het budget voor de regio Noord-Holland 
Noord en gaat de overeenkomsten met educatieaanbieders aan. Ook is de gemeente Alkmaar 
verantwoordelijk voor de verantwoording van het budget richting het Rijk. In de 
samenwerkingsovereenkomst is afgesproken dat 75% van het WEB budget beschikbaar is voor een 
goede regionale basisvoorziening en 25% voor lokaal maatwerk, aangevuld met de specifieke 
uitkering educatie en, afhankelijk van de ambities van de gemeenten, met lokale middelen. De 75% 
van het WEB-budget voor een goede regionale basisvoorziening is volledig gegund aan het ROC. De 
25% voor lokaal maatwerk wordt in Schagen besteed aan het Taalhuis, dat ingericht is in 
samenwerking met het ROC en Kopgroep Bibliotheken. Bij de uitvoering worden ook lokale instanties 
als Wonen Plus Welzijn (project Taalmaatjes) ingeschakeld.

Vraag 
Extra vragen bij 1
Bevat de zorgverzekering de basisverzekering en een aanvullende verzekering? Wat is de premie?

Antwoord 

Wij hebben twee soorten Gemeentepolissen, namelijk Compact en Compleet+ (met onder meer 
verzekering van het  verplichte eigen risico) . De premie bedraagt respectievelijk € 141,76 per maand 
en 170,08 per maand. 

Deze bedragen zijn als volgt opgebouwd: 

Zorg Geregeld polis (basisverzekering)                                                              € 133,- 

Univé gemeentepolis Compleet + (aanvullende verzekering)                                                                € 78,55      

Totaal                                                                                                                         € 211,55

Af collectiviteitskorting                                                                                          € 3,99

Af gemeentelijke bijdrage                                                                                                                                                                                                                                                             € 37,48  

Totaal te betalen                                                                                                     € 170,08 

 

Zorg Geregeld polis (basisverzekering)                                                              € 133,- 



Univé gemeentepolis Compact      (aanvullende verzekering)                                                                         € 22,75         

Totaal                                                                                                                         € 155,75 

Af collectiviteitskorting                                                                                          € 3,99

Af gemeentelijke bijdrage                                                                                                                                                                                                                                                             € 10,00   

Totaal te betalen                                                                                                     € 141,76  

Vraag 

Bij vraag 6, peildatum naar 1 december is prima, wordt er nog actie ondernomen om het lage aantal 
ouderen van 9 omhoog te brengen? Zo nee waarom niet? Wij hebben het hier over de groep die 
rond de armoedegrens zit, soms al jaren.

Antwoord 
Teneinde het bereik onder deze doelgroep te vergroten, zijn of worden de volgende acties 
ondernomen : 

 In oktober 2021 heeft de beleidsambtenaar samen met de medewerker van het team 
dienstverlening aan de vrijwillige ouderenadviseurs (VOA’s)  van Wonen Plus Welzijn een 
presentatie gegeven over de regeling Meedoen Schagen en de webwinkel Meedoen 
Schagen. 

 Beleidsadviseur heeft vanaf 1 januari 2022 regelmatig overleg met Wonen Plus en Welzijn, 
waarin het aantal ingediende aanvragen een terugkerend agendapunt is. 

 We hebben besloten het lijntje met de VOA’s, die de ouderen ondersteunen bij het indienen 
van de digitale aanvraag en het inloggen en bestellen in de webwinkel, heel kort te houden: 
de VOA’s  kunnen ingeval van vragen direct contact opnemen met de beleidsadviseur. 

 In januari 2022 is het aanvraagformulier verkort en vereenvoudigd. Veel ouderen gaven aan 
het aanvraagformulier te lang en te ingewikkeld te vinden. 

 Er wordt vanaf 1 januari 2022  gewerkt op basis van vertrouwen. De oudere verklaart op het 
aanvraagformulier dat dat hij voldoet aan de gestelde  inkomens-  en vermogenseisen. Het 
inkomen en vermogen wordt steekproefsgewijs gecontroleerd. 

 De beleidsambtenaar zal, zo is afgestemd met de heer Hoekstra,  in 2022 bij alle 
ouderenbonden binnen de gemeente Schagen een presentatie geven over de regeling 
Meedoen.

 In samenwerking  met het team Communicatie zullen flyers worden vervaardigd die worden 
opgehangen in publieke ruimtes. 

 Ook zal frequenter een advertentie worden geplaatst in het Schager Weekblad. 


